cæteris, qui verba etiam facturi videbantur, spatium dicendi præriperet. Ita quidam eruditi viri capiunt. Mihi tamen semper locus ille suspectus fuit de mendo, & lubentiùs ἔπιπαινον πῶς ῥήπαινε, quàm ἔπιπαινον legerem. Neque enim modò Oratores, qui legitimum suum tempus in dicendo posuissent, solenni more finiebant orationem, aiebântque, *Dixi, εἶρηκα*, vel vt est apud Iulianum Imperat. *εἶρηται ὁ ἐμὸς λόγος*: verùm etiam *Præcò* è formula clarè pronuntiabat, *Dixerunt*: & hoc modo rectè Scholiastes de ijs diceret, ἔπιπαινον πῶς ῥήπαινε, Sed hoc obiter sit notatum.

Sophistæ maledicentissimi, in conuitiando exercitati. Eorum ἀσέβητοι λοιδορεῖαι, quarum artem factitabant. Φαυρολοίδοροι. Ἀγέρωχοι. Ars Sophistica ὕβρις. Λοιδορεῖα eorūdem acropolis. Impudentes habiti. Mores Rhetorum qui dicantur. Ipsorum maledicentia reprehensa. Proprium quoque Hæreticorum id vitium.

C A P. XII.

Themist. or. 1.

HEMISTIVS iure, meo iudicio, Sophistas nominat κακηγόρους, maledicos, & conuitiandi quædam libidine gestientes. Id vitium iam inde à Philosophiæ principibus notatum fuit clarissimisque scriptoribus, qui eos integumentis suis nudatos in omnium

omnium luce posuerunt. Plato quidem lib. 6. *Plat. l. 6.*

de repub. eos ait *λοιδορευιδρις καὶ φιλαπεχθμιόνως έχοντας, & αὐτὸ ἀπὸ ἀνθρώπων τοῖς λόγοις ποιιδρις, &c.* qui conuitijs passim laceſſunt & quasi inimicijſ deleſcentur, semper de hominibus colloquantur, rem agentes Philosophiæ minimè congruam. Queritur Iso-
cratès se à Sophistis calumnijs appeti, cùm ta-
men ipsi orationes eius legerent, ab eo exem-
pla peterent, eius præceptis in docendo ute-
rentur. Viget etiamnum eorum Sophistarum
posthumà soboles, quæ illos à quibus didicit,
atque ornata fuit eruditione, maledictis atque
omni genere contumeliæ indignissimo quò-
dam modo lacerat. Dicuntur ab eodem Iso-
crate aliàs *ὀπιπυαὶ & βασιλαρεῖν πὰ τῶν δειῶν μειδη-
κότες*, qui studium omne suum in eo consumant,
vt dicta aliorum cauillentur atque exagitent.

Nasutus Lucianus & in moribus describendis
venustus hoc eorum vitium vt penicillo sape
& graphicè delineauit. In Eunuchō scribit
ὄλας ἀμαξίας βλασφημιῶν καὶ σατιρὰς δειῶν, eos ple-
na conuiciorum plaustra in se mutuo solios effundere.

Et ea de re pluribus agens *ὁ δεσπ.* eos ait no-
ua quædam genera conuiciorum excogitasse,
vt prompta essent & in ore volutarentur,
*λοιδορίας κατὰ ἐκδηγετήσαντες, ὡς ἀπὸ χειρὸς εἶεν, & ἀπὸ
στόματός τῶν μόνων ἑμελοῦς έχοντες.* In eam rem ha-
buere Lexica, & plena veluti promptuaria sin-
gulari diligentia confecta, vnde vocabula pro-
merent ad conuitiandum & maledicendum
opportuna. Phrynichus centè Arabius Sophi-
stici apparatus libros scripsit, in quibus cùm
vocabula certas in classes tribuisset, quædam